

سخن

هاشمی: تحقق شعار سال ۹۲ نیازمند تغییر است

● **شرق:** آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در اولین روزهای کاری سال ۱۳۹۲، میزبان جمعی از مسوولان، مدیران و شخصیت‌های کشوری و لشگری و نمایندگان صنوف و قشرهای مختلف مردم بود. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار اعضای کانون زندانیان سیاسی مسلمان قبل از انقلاب، تشکیل کانون زندانیان سیاسی مسلمان قبل از انقلاب را که نیروهای شایسته و درآشنا هستند، امری شایسته دانست و گفت: مسببین اوضاع کنونی و حامیان دیروز جریان رموز تخریب دستوردهای انقلاب کسانی هستند که وقتی مبارزان راستین این کشور در زندان‌های استبدادی شکنجه می شدند، گوشه عاقبت‌طلبی گزیده بودند و این گونه توچیه می کردند که در زمان غیبت امام زمان (عج) هر پرچمی برای حکومت بلند نشود، پرچم ضلالت است و حتی به مبارزان اعتراض می کردند جواب این خون‌ها را که خواهد داد؟عفو مجلس خبرگان رهبری، در پاسخ به درخواست‌های مکرر جمع حاضر برای ورود شخصیت‌های جانپره، توانمند و کارآمد در عرصه سیاست و انتخابات، عبور از وضع نالسامان کنونی را دغدغه همه دلسوزان و وفاداران به نظام خواند. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی همچنین در دیدار اعضای خانه کارگر بایان اینکه متاسفانه شرایط اقتصادی کشور بیش از همه به افشار دارای درآمد ثابت و مزدبگیر فشار آورده و آنان را در شرایط رنج‌آوری قرار داده، تاکید کرد: تغییر در شیوه‌های اجرایی کشور لازمه تحقق شعار امسال است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام جیش تومی سال گذشته را نتیجه سوءمدیریت داخلی و نیز طمع قدرت‌های استکباری و تحریک‌ها دانست و افزود: کاهش ارزش پول ملی و افزایش شدید تورم باعث شد که بیش از همه افشار؛ سبد کالا و زندگی افشار مزدبگیر و کارگران تهی شود و امیدوارم در سال جدید با اتخاذ سیاست‌های صحیح اقتصادی بارقه امید به افشار گوناگون کشور باز گردد. وی با ابراز خرسندی از نامگذاری سال جدید توسط رهبری معظم انقلاب به حماسه سیاسی و اقتصادی که به نوعی تداوم شعار سال گذشته کشور نیز است، تحقق عملی این شعار را نیازمند تمهید شرایط و زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و مدیریتی کشور عنوان کرد و گفت: رسین به اعجاز تحقق شعار جدید آرزوی هر ایرانی و به‌خصوص افشار آسیب‌پذیر و کارآفرین و تولیدکننده است و لازم است مسوولان کشور زمینه‌های تحقق حماسه سیاسی و اقتصادی را فراهم کنند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین در دیدار مدیر مسوول، دبیر و کارکنان سایت شخصی خود طی سخنانی کوتاه در این دیدار با یادآوری اهمیت «طالع‌رسانی دقیق و روشنگرانه» در مقابل جریان‌های خبرساز و غبارآلودکننده تاریخ انقلاب، خطاب به دست‌اندرکاران سایت شخصی خود، گفت: توفیقی که روش شما در تبیین زوایای تاریخی نامه ۸۸ در مقابل حجم وسیعی از تخریب‌ها به دست آوردن شما از آن دارد که در سخت‌ترین شرایط نیز می‌شود با روشنگری دقیق در مقابل غبار شائبه‌ها ایستاد و ی در بیان چگونگی نگارش دو نامه تاریخی و تطبیقی سال‌های ۵۴ و ۸۸ با وجود عدم مناسبت‌ها در نگاه اول، گفت: مهم‌ترین انگیزه‌ام در نگارش این دو نامه، اطمینانم از میزان اعتماد امام و رهبری به خودم بود و امروز مشیله فصولی سال ۵۹ شاهد آن هستیم که پیش‌بینی‌های نامه سال ۸۸ نیز قدم به قدم از سوی جریان انحرافی فعلی در حال وقوع است. از سوی دیگر به گزارش «چراپور» هاشمی‌رفسنجانی در مصاحبه‌ای که به مناسبت سالگرد فراوندم جمهوری اسلامی انجام شد، اکثریت معترضان یا منتقدان به انتخابات ۸۸ که به خیابان‌ها آمدند، رافذیان نه نظام و قانون اساسی خلود و حرکت آنان را نوعی «اصلاح» دانست که با اصل نظام مخالفتی ندارد.

ادامه از صفحه اول

اصل «تقدیم بر نامه»

۳- اسامی ۴۶ امضاکننده این‌ بر نامه جامع نیز از ویژگی‌های جالب توجه آن است. مدیران و اساتید دانشگاه که عمدتا از چهره‌های سرآمد در حوزه تخصصی خود به شمار رفته، چمگلی در بهترین دانشگاه‌های ایران و جهان تحصیل کرده‌اند و با پشت سر گذاشتن تجارب سه دهه گذشته و مدیریت میانی و کلان در عرصه رسمی، نگاهی کارشناسی به وضع امروز ایران دارند. جامعه ایران با قیاس میان گذشته و حال می‌داند آنها «هفتتد صرف» نیستند و تنها در قسمت اول این برنامه، پژوهش جامع صورت گرفته و راهکارهای بهبودشاخص‌های سیاسی اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاست خارجی به روشنی ارائه شده است. روی سخن این برنامه علاوه بر مردم با کاندیداهای جریان مقابل نیز هست. تبدیل «برنامه‌ریزی» موجود به «برنامه‌ریزی» نیازمند بازگشت سه «پادهای برنامه» و وجود «برنامه عملیاتی» است و در صورت راهیابی هر فرد یا جریانی به پاستور، احیای این امر ابتدایی‌ترین تصمیم دستگاه اجرایی باید باشد.

۴- در چند ماه اخیر پیرامون آمدن یا نیامدن کاندیدای واحد و شاخص اصلاح‌طلبان در انتخابات آینده ریاست‌جمهوری، مباحثی وجود داشته و دیدگاه‌های موافق و مخالف نیز بعضا به صورت رسمی و عمدتا به شکل غیررسمی، طرح شده‌اند. تاکید بر لزوم ایجاد فضای شایسته، تاکید بر اجرای قانون اساسی، تغییر فضای ایجاد شده پس از انتخابات ریاست‌جمهوری گذشته … عمده محورهای مدنظر رهبران اصلاحات و منتقدان وضع موجود برای آغاز گفت‌وگوهای ملی و بیرون رفت از شرایط کنونی است. ۵- خرجه نادرست انتخاب کاندیدا در ایران که بیشتر مبتنی بر «شا محوری» کاندیدها بوده است، در این دوره نیز به چشم می‌خورد. حال انتشار قسمت اول یک برنامه جامع حاکی از آن است که اصلاح‌طلبان فارغ از هر «تصمیم انتخاباتی» و نتایج آن همچنان نیل به توسعه و حرکت در مسیر رساندن ایران و ایرانی به جایگاه حقیقی خود را استفاده از تجارب مشخص جهانی می‌دانند که همانا «اصل تقدم برنامه» است.

شرق: روزهای پایانی سال گذشته ۴۶ نفر از مشاوران رئیس‌جمهوری پیشین ایران برنامه دولت مورد حمایت اصلاح‌طلبان را که به امضای سیدمحمد خاتمی هم رسیده بود با شعار «دولت امید اعتماد، ثبات» منتشر کردند. به گزارش مهر در این برنامه سرفصل‌های برنامه دولت مورد حمایت اصلاح‌طلبان در حوزه فرهنگ، اقتصاد، سیاست داخلی و سیاست خارجی قرار گرفت و گفته شد که این برنامه توسط اتاق فکر اصلاح‌طلبان به تدوین رسیده و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی دولت اصلاحات مسوول کارگروه تدوین برنامه در این اتاق فکر است. در این مجموعه رویکردی تحلیلی مجموعه‌نگرش‌ها و رویکردها و راهکارهای اصلاح‌طلبانه برای خروج کشور از وضعیت کنونی، به‌خصوص در آستانه انتخاباتی که «می‌تواند سرنوشت‌ساز باشد» مورد بررسی قرار گرفت. سیدمحمد خاتمی نیز در پاسخ به این نامه ضمن آرزوی سالی سرشار از کلمروایی برای ملت شریف ایران نوشت: «با سپاس فراوان از تلاش ارجمند عزیزان که به همراه من برای عبور از دربردارنده نکت مهمی شده است امید دارم گام‌های بعدی نیز با توکل به حضرت حق جهت روشنگری جامعه و ازپه راحل مشکلات و خدمت به انقلاب و مردم برداشته شود. متن مزبور به اطلاع صاحب نظران و مردم عزیز برسد.» به نظر می‌رسد انتشار این نامه در جهت افزایش تلاش‌ها برای مقابله کردن رئیس‌جمهوری پیشین به پذیرش نامزدی انتخابات آینده باشد یا به گفته امضاکنندگان آن می‌تواند برنامه عمل هر منتخب مردمی باشد که در تلاش برای بهبود اوضاع کشور است. در این برنامه تاکید شده است: «شرایط کنونی کشور و فرصت‌ها و تهدیدهای پیش‌روی آن را باید در فرآیندی تاریخی و در پرتو تجارب‌های گوناگون ملی بازشناخت. امروز اگرچه کشور با مسایل مختلف و گاه پیچیده و نر روبه‌روست اما برای شناخت زمینه‌ها و روند تنگناها و مشکلات و گشودن افق‌ها و راه‌های اصلاحی پیش‌روی آنها باید بر بازاندیشی در گذشته، با توجه به حال و ترسیم چشم‌انداز و تدوین

برنامه عملی برای آینده تاکید کرد. اگرچه کشور متاسفانه در سال‌های اخیر از سوءمدیریت‌ها و رویه‌های غلط سیاسی و اجرایی زیان‌ها و خسارت‌های فراوان دیده است اما به اعتبار جامعه پرتوان و تجربه‌های گران‌بایری که دارد می‌تواند با پیگیری ارمان‌ها و خواسته‌های تاریخی مردم راهی به راه‌بی از جنبهه مسایل و مشکلات گوناگون اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی پیدا کند. حرکت اصیل ملت ما از انقلاب مشروطیت، تا انقلاب اسلامی سال ۱۳۵۷ و پس از آن، تحرکی مستمر برای نیل به آزادی، استقلال و پیشرفت در عین پابندیی به موازین و ارزش‌های اصیل دینی، معنوی و اخلاقی بوده است. در انقلاب اسلامی ایران، خواست تاریخی ملت در پرتو اندیشه رهبری امام خمینی(ره) با هویت دینی و فرهنگی ایرانی همسو شد و به استقرار نظام جمهوری اسلامی انجامید که در اساس آن نه تنها دینداری با آزادی، استقلال، پیشرفت و دموکراسی ناسازگار نیست، بلکه برپادارنده و قوام‌دهنده آن نیز هست. محتوا و جوهر اصلاحات نیز بازخوانی و بازنامایی و روزآمد کردن جوهر خواسته‌ها در مواجهه با تنگناها، مسایل و بحران‌های پس از انقلاب بوده و هست.» نویسنندگان این طرح با اشاره به عملکرد دولت‌های پیش از دولت نهم نوشتند: ایجاد مراکز صنعتی بزرگ، رشد تولید و تنوع کالایی، علمی و فنی شدن شیوه تولید، گسترش بازارهای کالایی و سرمایه‌ای و پولی، و بهبود و ارتقای تقسیم کار ملی، گسترش علوم، تحقیقات و فناوری، توسعه همه‌جانبه آموزش و پرورش و آموزش عالی، سوق یافتن نظام دولتی به دفاع از عرصه‌های آزادی، امنیت حریم شخصی، احترام به حقوق مالکیت، مشارکت گسترده‌تر مردم در فرآیندهای نظام تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری کشور، اشاعه فرهنگ مدارا و گفت‌وگو بین مردم و میان مردم و حکومت، حمایت عملی از قانون و فرهنگ قانون‌گرایی و تبعیت دولت از قانون در این دوران که عمدتا در عهده رهبری امام (ره) بود و سکان اداره کشور به عهده فرزندان نسل اول انقلاب قرار گرفته بود و از منحنیق

سیاست

با ۴۶ امضا منتشر شد

برنامه اصلاح‌طلبان برای مهار چالش‌ها

فلک از هر طرف سنگ فتنه و آشوب می‌بارید و ناهای شوم تجزیه‌طلبی، دامن‌زدن به اختلافات قومی و مذهبی، رانداندازی امواج سهمگین ترور و جنگ تحمیلی نمونه‌ای از این آشوب و فتنه فراگیر بود با رهبری ممتاز امام و فداکاری و تدبیر مدیران برجسته کشور که البته با همراهی و همدلی بی‌نظیر ملت همراه بود سبب شد که در عین رعایت زندگی مردم، جنگ و تامین امنیت کشور به خوبی اداره شود. طرفه اینکه در بحبوحه چنین وضعیتی که علی‌القاعده باید اصطلاحاً، بهانه سخت‌گیری‌ها شود حتی یک لحظه انتخابات که قلب مرم‌مسالاری سال‌گار با دین است تعطیل نشد و درست در همین هنگامه سخت، فرمان هشت ماده‌ای امام نیز صادر شد تا معلوم شود که در نظام جمهوری اسلامی حرمت و آزادی شهروندان از اولویتی برخوردار است که هیچ وضع فوق‌العاده‌ای نمی‌تواند به آن لطمه بزند. تهیه‌کنندگان این برنامه با اشاره به مشکلات اقتصادی موجود کشور نوشتند «اگرچه بنا به شرایط و اقتضات اقتصادی و اجتماعی، در سال‌های ۶۸ تا ۷۶ تاکیید بیشتر بر ظرفیت‌های اقتصادی بود و اهتمام کمتری به حقوق اساسی ملت و آزادی‌های مصرح در قانون اساسی صورت پذیرفت و در سال‌های ۷۶ تا ۸۴ نیز با توجه به محوریّت توسعه سیاسی، تحرک‌ها و دستاوردهای شایان توجه اقتصادی تحت‌الشعاع قرار گرفت و توسعه همه‌جانبه برپایه تقویت جامعه مدنی با موانع مختلفی روبه‌رو شد ولی نمی‌توان از فرصت‌های توسعه‌ای که‌نظیری که برای ایران در طول این سال‌ها فراهم شده، به آسانی گذشت.» آنها در تحلیل شرایط کنونی در این طرح آورده‌اند: «ظهور و بروز این اصلاحات طی سال‌های پس از جنگ تحمیلی از یک طرف و برخورداری کشور از ظرفیت‌ها و پویایی‌های انسانی و مادی جدید و پیشرفت‌های برنام‌ریزی توسعه از طرف دیگر، موجب تدوین و تصویب سند درازمدت توسعه همه‌جانبه و پایدار کشور، تحت عنوان سند چشم‌انداز ۲۰ساله و اسناد پایین‌دستی و مرتبط با آن همچون سیاست‌های کلی و قانون برنامه چهارم توسعه در سال ۱۳۸۲ شد.» در انتهای

معتقد نیستیم رئیس‌جمهوری خطا نداشته است



محمدعلی رامین؛ مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: ما معتقد نیستیم که رئیس‌جمهوری فعلی از ابعاد نظری «شنیده» و در عملکرد خود «خطایی» نداشته است؛ اما خطاهای دولت احمدی‌نژاد، قابل مقایسه باخیات‌های دولت‌های پیشین و دیگران نیست. **(ایرنا)**

پیشنهاد جدید ایران روی میز

شد، شب شنیه یا صبح شنیه هم ادامه خواهد داشت و امروز جلسه ایران و نمایندگان ۵۰۱ برگزار خواهد شد.

علی‌باقری عضو تیم مذاکره‌کننده ایران نیز در حاشیه نشست آلمانی از پیشنهادهای مشخص ایران برای آغاز دور جدید همکاری‌ها خبر داد. او گفت: «در نشست صبح مذاکرات، ایران پیشنهادهای مشخص خود برای آغاز دور جدیدی از همکاری‌های ایران و ۵۰۱ را به طرف مقابل ارائه کرد. جمهوری اسلامی ایران چندماه قبل طرح جامعی

بازتاب جهانی

سی‌ان‌ان نتیجه مذاکرات در روز نخست را کاملاً مثبت ارزیابی کرد.

خبرگزاری فرانسه: ۵۰۱+ در پیشنهاد جدید خود به جای «توقف» غنی‌سازی ۲۰ درصدی اورانیوم در ازای کاهش تحریم‌ها، «تعلیق» آن را خواستار شد.

آسوشیتدپرس: با آغاز دور جدید مذاکرات هسته‌ای، اتحادیه اروپا با مقامات ایران خواست سازش بیشتری با ۵۰۱+ داشته باشند.

رویترز: ایران در مذاکرات به سمت پاسخ به پیشنهاد قدرت‌های جهانی برای مهار تنش بر سر برنامه هسته‌ای خود رسیده با این حال در این مذاکرات هم بر بسته پیشنهادی ویژه خود تاکید دارد.

را برای شکل‌گیری همکاری میان هفت کشور به طرف مقابل ارائه کرد. در نشست صبح آلمانی نیز دکتر جلیلی پیشنهادهای مشخص ایران را برای آغاز دور جدیدی از همکاری‌های ۵۰۱+ با ایران به طرف مقابل ارائه کردند. این پیشنهادها در چارچوب طرح کلی ایران در مسکو تنظیم شده بود که ارائه شد. باقری گفت: «در این جلسه طرف ایرانی بر احاطه کردن سه عنصر آغاز ابعاد و سرانجام روند گفت‌وگوها تاکید کرد.»

سخنگوی اشتون: ۵۰۱+ حرف جدیدی ندارد

مایکل مان، سخنگوی اشتون نیز در جمع خبرنگاران با اشاره به مذاکرات ایران و ۵۰۱+ گفت: «ما منتظر شنیدن نظرات و پاسخ ایران به پیشنهادهایی که در مذاکرات قبلی به ایران ارائه کردیم، هستیم.» وی افزود: «آر نیست حرف جدیدی از سوی ۵۰۱+ در این مذاکرات مطرح شود.» سخنگوی اشتون در ادامه تکرار ادعای غرب درباره ایران گفت: «ما می‌خواهیم ایران برنامه اعزام‌سازی را دنبال کند و ثابت کند که برنامه هسته‌ای‌اش به سمت و سویی نمی‌رود که ابعاد نظامی داشته باشد.» این سخنان در حالی بیان شد که

سیاست

طرح با اشاره به برنامه‌های سند چشم‌انداز گفته شده است: رویکرد کلی سند چشم‌انداز ۲۰ساله، اصلاحات همه‌جانبه در بینش، منش و روش در کل جامعه به طور عام و نظام تدبیر اداره عمومی کشور به طور خاص بود. اصلاحاتی که فرصت‌ها و امکانات گسترده مادی، انسانی، اجتماعی و ژئوپلیتیک کشور را بالا می‌برد و قابلیت اجرایی می‌بخشد و ظرفیت‌های بالقوه مادی و انسانی بلااستفاده را بالفعل می‌کرد و شکاف عظیم بین این دو ظرفیت را کاهش می‌داد و کشور را به میدان دانیی و توانایی و رقابت با سایر کشورها وارد می کرد.این طرح که در حوزه فرهنگ اقتصاد، سیاست داخلی و سیاست خارجی نوشته شده است در واقع مجموعه رویکردی تحلیلی، مجموعه‌نگرش‌ها و رویکردها و راهکارهای اصلاح‌طلبانه برای خروج کشور از وضعیت کنونی، به‌خصوص در آستانه انتخابات است. باید دید ادامه تلاش‌ها برای مقابله کردن خاتمی برای پذیرش کاندیداتوری انتخابات ثمربخش خواهد بود یا نه؟

امضاکنندگان نامه عبارتند از معصومه ابتکار، عبدالله نوری، مسعود ادیب، جواد اطاعت، مرضی الویری، جمشید انصاری، مجید انصاری، حمیدرضا جلائی‌پور، اسحاق جهانگیری، علی‌محمد حاضری، نجفعلی حبیبی، سیدصدر حسینی، احمد حکیمی‌پور، سیدمحمدرضا خاتمی، هادی خانیکی، حسن رحمانی، امین سازگارنژاد، محمد ستاری‌فر، محمد سلامتی، داوود سلیمانی، تقی شامخی، محمد شرعیتی‌دهقان، علی شکوری‌راد، صالحی، محمد صدر، محمدرضا ظفرقندی، غلامعلی علایدی، رحیم عبایدی، فریدون عموره‌دخلیلی، علی‌محمد غریبانی، محمدتقی فاضل‌میبیدی، محمد فاضلی‌کیا، حسین کاشفی، غلامحسین کرباسچی، مرضی مبلغ، محمد محمدی‌گرگانی، حسین مرعشی‌ا، احمد مسجدجامعی، آذر منصوری، عبدالواحد موسوی‌لاری، عبدالله ناصری، محمدعلی نجفی، محمد نعیمی پور، سعید نورمحمدی، سیدرضا نوروززاده، حسین واله.

مشایی تایید صلاحیت نمی‌شود

مصطفی پورمحمدی، رئیس سازمان بازرسی کل کشور: شورای نگهبان تاکنون اعلام نکرده که مشایی را تایید صلاحیت می‌کند یا خیر. می‌گویند صبر کنید تا جواب بدھیم. یعنی می‌گویند ما قبل رد یا قبول کاندیدا را اعلام نمی‌کنیم. تلقی من با فضاهایی که تا حالا وجود داشته فکر نمی‌کنم تایید کند. **(خبرآنلاین)**



به گزارش «آسوشیتدپرس» «آمانو» رئیس آژانس ملی‌المللی انرژی هسته‌ای، سه‌شنبه گذشته مدعی شد شواهدی در دست دارد که نشان می‌دهد ایران احتمالاً فعالیت‌های مخفیانه‌ای برای رسیدن به جنگ‌افزارهای هسته‌ای انجام می‌دهد. سخنان آمانو در حالی است که تهران بارها بر مسالمت‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای خود تاکید کرده است.

حضور جلیلی در نماز جمعه «آلمانی»
سعید جلیلی، دبیر شورای‌الهی امنیت ملی کشوروامر پس از پایان دور نخست مذاکرات برای شرکت در نماز جمعه «آلمانی» راهی مسجد جامع این شهر شد. سعید جلیلی پیش از شروع مذاکرات، با دبیر شورای‌العالی امنیت ملی قزاقستان دیدار کرد و در داشگاه قازانی این شهر هم سخنرانی کرد. در مذاکرات پیشین ایران و کشور‌های ۵۰۱ در آلمانی در اسفند سال ۹۱، قدرت‌های جهانی کوشیدند ایران را وادار کنند غنی‌سازی ۲۰ درصدی اورانیوم را متوقف کند و آنچه تاکنون با این درجه غنی‌کرده، به خارج منتقل کند. همچنین، کشورهای یادشده از ایران خواستند فعالیت‌های هسته‌ای در تاسیسات «فردو» در نزدیکی شهر قم را تعطیل کند. کشورهای مذاکره‌کننده به ایران وعده دادند در برابر این اقدامات بخشی از تحریم‌های اقتصادی علیه این کشور لغو شود.

ایران و گروه ۵۰۱+ پیش از این هشت دور مذاکره کرده‌اند. سه دوره در ژنو، دو دوره در استانبول، یک دوره در بغداد، یک دوره در مسکو و یک دوره نیز در آلمانی. تیر ماه ۱۳۸۷، مهر ماه ۱۳۸۸، آذر ماه ۱۳۸۹ به ترتیب مذاکرات ژنو، یک دو و سه برگزار شد و استانبول نیز دو بار به ترتیب در بهمن ۱۳۸۹ و فروردین ماه ۱۳۹۱ میزبان دو دور بعدی گفت‌وگوها بود. بعد از آن ایران و گروه ۵۰۱+ در اوایل خرداد ماه ۱۳۹۱ در دارالضیافه بغداد، در ۲۹ خرداد در مسکو و هشتم و نهم اسفند در آلمانی مذاکره کردند. مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵۰۱+ در حالی در پایتخت قزاقستان ادامه دارد که خاویر سولانا، مسوول سابق سیاست خارجی اتحادیه اروپا هفته پیش و در آخرین اظهارنظر خود در این‌باره ابراز عقیده کرد: «تمرکز ایران بر انتخابات ریاست‌جمهوری آینده است و تا پیش از آن بعید به نظر می‌رسد گفتا‌شنی جدی در مذاکرات هسته‌ای ایجاد شود.» سولانا که بین سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۹ مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای با ایران بود، دوازدهم فروردین در مناظراتی در موسسه «بروکینگز» شرکت کرده بود. سولانا بحران سوریه را هم با مذاکرات هسته‌ای در ارتباط نزدیک دانست و گفت: «دومین مشکل بزرگ ما سوریه است. من فکر نمی‌کنم بدون حل مساله سوریه، بتوان با حکومت ایران به نتیجه رسید.» به گزارش «تلنیک» او افزود: «هن نگران این هستم که نهن‌ها درمورد سوریه بلکه در سایر موارد هم هماهنگی بین پنج عضو دائمی رو به افول باشد.» سولانا معتقد است که آمریکا به دلیل مذاکرات هسته‌ای با ایران «قش فعالی را در سوریه بر عهده نگرفته چون نمی‌خواسته پیشرفت مذاکرات با ایران را به خطر بیندازد.» او گفت: «آنها احتمال می‌دادند تعارض جدی با حکومت بشار! اسد یا مداخله نظامی می‌تواند احتمال نتیجه‌گیری را از مذاکره با ایران منتفی کند.» در مناظره موسسه بروکینگز، «گری سیمور»، مسوول سابق کنترل تسلیحات و اسلحه‌های تخریب جمعی دولت باراک اوباما هم حضور داشت. سیمور که ماه پیش از این سمت کار ترف مدعی شد امید لدکی به پیشرفت این دور از مذاکرات هسته‌ای در آلمانی وجود دارد.

خبر

سعیدی: سپاه در انتخابات دخالت نمی‌کند

● **رئیس ستند کل نیروهای مسلح** چند ماه بعد از صحبت‌های پرواکتش «علی سعیدی» درباره «مهندسی انتخابات» توسط سپاه، تعریف دیگری از «مهندسی انتخابات» ارائه کرد و گفت که منظور نماینده ولی فقیه در سپاه اصلا به معنای دخالت در انتخابات نبوده است، بلکه گوشزد کردن جهت‌گیری‌های انتخاباتی بوده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، «حسن فیروزآبادی» در تشریح منظور سعیدی گفت: مهندسی انتخابات در نگاه مابنددگی ولی فقیه یعنی اینکه وظیفه خود را در جریان انتخابات بین اعضای سپاهی انجام دهد، نه اینکه به جامعه چیزی را ارائه کند. فیروزآبادی در ادامه گفته است: قصد ایشان (حجت‌الاسلام سعیدی) ورود به مبحث دخالت یا حتی روشنگری نبوده و منظورشان این بوده که سازمان‌های عقیدتی – سیاسی و نمایندگی‌های ولی فقیه در نیروهای مسلح وظیفه دارند که عدم ورود نیروهای مسلح در جهت‌گیری‌های انتخاباتی را گوشزد کنند که این همان مهندسی انتخابات است. علی سعیدی هم ۱۱ فروردین گفت که سپاه پاسداران «هیچ‌گونه دخالتی در انتخابات ندارد و نخواهد داشت و با هر گونه دخالتی نیز برخورد خواهد کرد.» به گزارش مهر، او گفته است که «سپاه پاسداران فراتر از احزاب و گروه‌هاست و ما سپاه را برای احشاص و حرب‌ها و گروه‌ها هزینه نمی‌کنیم.» فیروزآبادی هم با اشاره به همین حرف سعیدی گفته است: «همان‌طور که حجت‌الاسلام سعیدی گفتند شاخص‌های یک رئیس‌جمهوری توانمندی، ارزش‌مداری و تابعیت از ولایت فقیه است، مهندسی انتخابات در نیروهای مسلح یعنی اینکه این شاخص‌ها را به نیروها معرفی کرده و آنها را از هر گونه دخالت دیگر در مسایل انتخابات و حضور در دست‌بندی‌های سیاسی حفظ کند.» «یدالله جوانی» مشاور نماینده ولی فقیه در سپاه نیز چهارم فروردین‌ماه گفت که سپاه وظیفه‌اش این است که امنیت انتخابات کشور را تامین کند.

دبیر شورای نگهبان:

ناظرین انتخابات وظیفه امنیت خود را به درستی انجام دهند

● **اینها:** دبیر شورای نگهبان گفت: دستگاه‌های امنیتی باید در اجرای عدالت کوشا باشند و ناظران وظیفه امنیتی خود را به درستی انجام دهند. آیت‌الله احمد جنتی در جمع مسوولان انتخابات اصفهان، نهادهای امنیتی و هیات‌های نظارت با اشاره به اینکه شرط اول در برگزاری انتخابات، پشور و با مشارکت بساا، برقراری این است، اظهار داشت: در انتخابات گذشته نیز آرامش مطلوبی بر فضای انتخابات حاکم بوده است. وی در ادامه با تاکید بر اینکه کسب رضایت مردم وظیفه شرعی، اخلاقی و سیاسی مسوولان است، اظهار کرد: همدلی بین مسوولان در این انتخابات شرط دوم برگزاری انتخابات مطلوب است و اختلاف سلیقه در برخی زمینه‌ها، نباید هماهنگی بین مسوولان را تحت‌الشعاع قرار دهد.

انتقاد یک نماینده از تغییر فرماندار ایلام در آستانه انتخابات

● **فارس:** احمد آریایی نژاد، نماینده مردم ملایر گفت: حدود هشت ماه پیش از مسوولان خواستم که فرماندار ملایر تغییر کند. در آن زمان مسوولان گفتند که با توجه به نزدیکی به انتخابات، این امر به صلاح نیست و اجازه دهد تا این کار بعد از انتخابات انجام شود. اما حال که دو ماه به انتخابات باقی مانده، مسوولان تصمیم گرفتند تا فرماندار را عوض کنند.

هشدار مهمانپرس به «اسر ایل»

● **مهر:** سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه رژیم صهیونیستی قدرت و توان اقدام نظامی علیه ایران را ندارد، گفت: هر قدر ایران رژیم ضعیف‌تر شده جمهوری اسلامی در قوی‌ترین حالت دفاعی خود قرار گرفته است. اگر اشتباهی تاریخی از مقامات صهیونیستی سر بزند اولین اشتباه آنها، آخرین اشتباه آنها خواهد بود. «آمرین مهمانپرس‌ست»، سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت خارجه در نشست خبری در پاسخ به اینکه موضع تهران درباره ادعای جمهوری آذربایجان در بحث الحاق آذربایجان ایران چیست، گفت: ما در سیاست خارجی به دنبال داشتن بهترین روابط با همسایگان خود هستیم و تلاش می‌کنیم حتما بهترین رابطه سیاسی، اقتصادی و فرهنگی را با کشورهای همسایه از جمله ارمنستان، ترکیه و عراق داشته باشیم و این جزو اولویتهای سیاست خارجی ماست. سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: هرگونه ادعای بی‌اساسی که منجر به اختلاف کشورهای منطقه شود، توسط دشمنان هر دو کشور ایجاب می‌شود. کشورهایی که چنین ادعایی مطرح می‌کنند، معلوم می‌شود تاریخ را خوب مطالعه نکرده‌اند. اگر تاریخ را خوب مطالعه کنند، مشخص می‌شود که کدام مناطق متعلق به کدام سرزمین است. اما هم‌اکنون وقت پرداختن به مسایل جانبی نیست، ما می‌خواهیم بهترین روابط بین کشورهای منطقه حاکم باشد. همه باید دقت کنیم از این گونه اقدامات تحریک‌آمیز جلوگیری شود.